
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 043 DE  2015 

 
“"Por la cual se autoriza la homologación de unas asignaturas  a un  estudiante del  

programa de Contaduría Pública  de la Universidad de Sucre” 
 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  El Acuerdo 001 de 2010 Reglamento Estudiantil de Pregrado de la 
Universidad de Sucre en sus artículos 93  y 94 establece los criterios y 
requisitos para la homologación de asignaturas o módulos.  

 
Que   El estudiante del programa de Contaduría Pública RAFAEL ANTONIO 

GOMEZ BUSTAMANTE con código 1.010.027.000 solicitó homologación 
de asignaturas cursadas en el programa de Economía en la Universidad de 
Sucre. 

 
Que  El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas delegó en 

el Comité Curricular del programa la revisión y estudio de la solicitud y 
acogió el concepto emitido. 

 
Que   El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión 

de fecha 17-09-2015 según Acta N°032 acordó aprobar la solicitud de 
homologación de asignaturas cursadas en el programa de Economía 
presentadas por el estudiante del Programa de Contaduría Pública 
RAFAEL ANTONIO GOMEZ BUSTAMANTE con código 1.010.027.000 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1.  Aprobar la homologación de las asignaturas detalladas a 

continuación al estudiante del programa de Contaduría Pública 
RAFAEL ANTONIO GOMEZ BUSTAMANTE con código 
1.010.027.000 así: 

 

PROGRAMA DE 
ECONOMIA 

I.H.S. CREDITOS 
NOTA 

DEFINITIVA 

PROGRAMA DE 
CONTADURIA 

PUBLICA 
I.H.S CREDITOS 

NOTA 
DEFINITIVA 

CATEDRA VIDA 
UNIVERSITARIA 

2 2 A 
CATEDRA VIDA 
UNIVERSITARIA 

2 2 A 

MATEMATICAS I 4 3 3.6 MATEMATICAS I 4 3 3.6 

 
 
 
ARTÍCULO 2. Esta Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
 
 . 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 043 DE  2015 

 
“"Por la cual se autoriza la homologación de unas asignaturas  a un  estudiante del  

programa de Contaduría Pública  de la Universidad de Sucre” 
 
  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

 
 

Dada en Sincelejo, a los diecisiete (17) días del mes de Septiembre de 2015 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO     ORIGINAL FIRMADO 
PEDRO HERRERA GUTIERREZ   HAROL GANDARA MOLINO 
Presidente      Secretario 

 
Proyectó: Adriana Contreras 
Revisó:    Harol Gandara 


